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Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
	Sprendimo projekto tikslas – suteikti humanitarinę pagalbą Vinycios miesto (Ukraina) savivaldybei, atsižvelgiant į 2024 m. birželio 28 d. Vinycios mero Serhii Morhunov ir 2024 m. liepos 29 d. Vinycios mero pavaduotos Halina Jakubovyč prašymus dėl humanitarinės pagalbos aprūpinant ugdymo įstaigas alternatyviais energijos šaltiniais – generatoriais.
	Sprendimo projekto uždavinys – skirti lėšų 2024 m. Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programoje ir suteikti paramą alternatyviais energijos šaltiniais Vinycios miesto ugdymo įstaigoms.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Parengtas sprendimo projektas ,,Dėl pritarimo humanitarinės pagalbos teikimui Vinycios miesto savivaldybei“.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Įgyvendinant sprendimo projekto tikslus ir uždavinius reikalinga numatyti iki 50 000 Eur finansavimo sumą 2024 m. savivaldybės biudžete, Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programoje.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
	Panevėžys nuo 2015 m. bendradarbiauja su Ukrainos miestu Vinycia. Nepaisant Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą ir jos žmones, prasidėjusios 2022 m. vasario 24 d., abiejų miestų vadovai ir toliau palaiko ryšį ir keičiasi informacija. 2024 m. birželio 28 d. buvo gautas Vinycios savivaldybės mero Serhii Morhunov laiškas, o 2024 m. liepos 29 d. Vinycios mero pavaduotos Halinos Jakubovyč patikslintas laiškas, kuriame prašoma prisidėti humanitarine pagalba aprūpinant Vinycios miesto ugdymo įstaigas alternatyviais energijos šaltiniais – generatoriais. 
Dėl visapusiškos Rusijos karinės invazijos į Ukrainą pasikeitė švietimo paslaugų teikimo vaikams sąlygos. Vienas iš prioritetinių ugdymo įstaigų uždavinių karo metu – organizuoti ugdymo procesą ugdymo įstaigose ir tuo pačiu užtikrinti saugias vaikų mokymosi sąlygas. 
2023–2024 mokslo metų pabaigoje dauguma Vinycios miesto vaikų švietimo paslaugas gavo kontaktiniu būdu. Šiuo metu ugdymo įstaigų teritorijoje yra statoma 10 antiradiacinių slėptuvių, kad dar daugiau vaikų galėtų gauti ugdymo paslaugas kontaktiniu būdu. 
Siekiant parengti ikimokyklinio, bendrojo lavinimo ir profesinio ugdymo įstaigas naujiems 2024-2025 mokslo metams karo veiksmų metu, iškilo būtinybė įsigyti papildomus energijos šaltinius – generatorius. Švietimo įstaigose jau sumontuoti generatoriai aprūpina miesto mokyklose esančias slėptuves ir apsistojimo vietas. Deja, jų pajėgumų neužtenka ugdymo proceso organizavimui užtikrinti. Įrengus generatorius miesto ugdymo įstaigose, visi mokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikai, įskaitant socialiai remtinus vaikus galės eiti į savo mokyklas. Planuojama, kad į mokyklas eis 46 279 moksleiviai, į darželius – 17 224 ikimokyklinio amžiaus vaikai.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės mero iniciatyva.
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